
２０２１年１２月２４日 

 

関係各位 

 

 

川崎近海汽船株式会社 

 

 

 

宮古(八戸)／室蘭航路 休止日決定のご案内 

 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げますと共に、平素より格別のご高配を賜り 

   厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先般ご案内致しました通り宮古(八戸)／室蘭航路の休止につきまして、下記の通り休

止日を決定致しましたのでご案内申し上げます。 

２０１８年６月の航路開設以来、岩手県並びに宮古市や室蘭市の方々をはじめ多くの皆様の

ご尽力を頂きながら運航を継続して参りましたが、力及ばず、当航路の継続は困難との苦渋の

判断に至りました。 

これまで多くのお客様にご利用頂き、この場をお借りして厚く御礼申し上げますと共にご利

用の皆様には大変ご不便をお掛け致します事を深くお詫び申し上げる次第です。 

 

尚、八戸／苫小牧航路につきましては現在の４隻８便運航を維持して参りますので、引き続き

ご利用の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

・航路休止日 ２０２２年２月１日（火） （※1/31 室蘭 20:30 発が最終航海となります） 

 

 

本件に対するお問い合わせ先 

フェリー部長 嶋村嘉高  ０５０－３８２１－１４００ 

 

 


